



LINEZOLIDE *suspension buvable*

ZYVOXID®

A quoi sert ce médicament ?

- Ce médicament est un **antibiotique**. Il est notamment utilisé pour traiter les **pneumonies** et certaines **infections cutanées ou sous-cutanées**.
- **Il est prescrit par un médecin hospitalier**
- Médicament disponible uniquement dans les pharmacies hospitalières sur présentation de votre ordonnance, de votre carte vitale et de votre carte de mutuelle
- **Granulés pour suspension buvable 100 mg/5mL**
 - ▶ La reconstitution dans de l'eau est exclusivement réalisée par un professionnel de santé
 - ▶ La suspension non utilisée doit être jetée dans les 21 jours suivant la reconstitution
- ▶ Ne jetez pas les conditionnements entamés, merci de les rapporter à votre pharmacien

Comment prendre ce médicament ?

Quand ?h..... eth..... = 2 prises par jour de 600 mg, à heures fixes, idéalement à 12h d'intervalle, pendant ou en dehors des repas
Comment ?	Avant chaque utilisation, retourner doucement le flacon plusieurs fois 600 mg = 30 mL = 6 cuillères mesures de 5 mL

- ▶ Que faire en cas d'oubli ou de vomissement ?
- **En cas d'oubli** : prenez la dose oubliée dès que possible. Prenez la dose suivante 12h après puis prises des doses suivantes toutes les 12h. **Ne doublez pas la dose pour compenser une dose oubliée.**
- **En cas de vomissement** : ne prenez pas de nouvelle dose. Poursuivez le traitement à l'heure habituelle, **sans la doubler.**

Interactions avec d'autres médicaments ou votre alimentation



Des interactions avec d'autres médicaments et/ou votre alimentation peuvent avoir une influence sur l'efficacité de votre traitement ou la survenue d'effets indésirables, Communiquez bien l'ensemble de vos traitements à votre médecin et votre pharmacien à chaque nouvelle prescription



- ▶ Traitement contre-indiqué pendant la grossesse
- ▶ Interrompez l'allaitement durant le traitement

Quels effets indésirables peuvent survenir avec ZYVOXID® Linézolide ?

Effets indésirables	Prévention
Baisse des globules rouges, des globules blancs et des plaquettes	Pensez à faire pratiquer les examens biologiques prescrits par votre médecin
Diarrhée, nausées, vomissements, constipation	Surveillez votre poids et pensez à bien vous hydrater (1,5 à 2L d'eau/jour). En cas de constipation , privilégiez une alimentation riche en fibres (son, céréales, pain complet, légumes verts, fruits et fruits secs) et pratiquez une activité physique régulière. En cas de diarrhée , privilégiez une alimentation pauvre en fibres (féculents, carotte, banane...). Evitez certains aliments qui peuvent stimuler le transit intestinal (laitages, fruits-légumes crus, céréales, aliments gras, épices). En cas de nausées/vomissements , fractionnez votre alimentation en plusieurs repas légers et mangez lentement. Evitez les aliments gras, frits et épicés, et ceux dont l'odeur peut déclencher les nausées. Evitez de rester l'estomac vide, cela accentue les nausées. Buvez plutôt entre les repas. Utilisez les médicaments antiémétiques qui vous ont été prescrits le cas échéant.
Eruption cutanée, démangeaisons	Utilisez un gel ou un pain dermatologique sans savon. Evitez l'eau chaude. Séchez par tamponnement. Appliquez un agent hydratant (crème ou lait). Appliquez des compresses froides sur les zones concernées (ne pas appliquer de lotions alcoolisées). Privilégiez les vêtements en coton amples et légers.
Troubles visuels	Consultez rapidement votre médecin si vous présentez une baisse de la vision ou une vision trouble.
Maux de tête	Pensez à bien vous hydrater. Mangez à heure régulière, ne sautez pas de repas. Evitez tabac et alcool (déclencheurs de maux de tête). Evitez les couchers tardifs, les grasses matinées ; dormez suffisamment la nuit.
Troubles du sommeil	Fixez un horaire régulier de lever et de coucher avec mise en place d'un rituel (lumière tamisée, musique douce, lecture). Dormez dans une chambre à 19°C. Pratiquez une activité physique suffisante en journée mais modérée le soir. Limitez la consommation d'alcool, de tabac et de caféine, surtout en fin de journée. Evitez les repas copieux le soir.



Seuls certains effets indésirables les plus fréquents sont listés ci-dessus. Pour en savoir plus, reportez-vous à la notice de votre médicament ou demandez conseil à votre médecin ou votre pharmacien



Pensez à faire pratiquer les examens biologiques (**citer les examens relatifs à la molécule**) prescrits par votre médecin

Que faire en cas de survenue d'effets indésirables ?

► Vous pouvez poser une question auprès de votre [centre régional de pharmacovigilance](#) ou déclarer tout effet indésirable sur le site : [signalement-sante-gouv-fr](#)

Contactez rapidement votre médecin en cas de :

- Vision trouble
- Problèmes de peau, œdème du visage autour du visage et du cou, sifflement et/ou difficulté à respirer
- Diarrhée aiguë, contenant du sang et/ou du mucus
- Nausées ou vomissements à répétition, douleur abdominale
- Respiration rapide
- Convulsions
- Fièvre
- Tout effet indésirable persistant ou s'aggravant



Contacts utiles :

Fiche remise le :

